
เหตุการณ์ที�สําคัญ

เริ�มประกอบธรุกิจโรงไฟฟ�าชวีมวล
ภายใต้ บริษัท ท่าฉางสวนปาล์ม
นํ�ามันอุตสาหกรรม จํากัด (TCP)

2554

วิสัยทัศน์

คุณค่าขององค์กร

พันธกิจ

จดทะเบยีนจดัตั�ง     TGE     เพื�อประกอบ
ธุรกจิผลติและจําหนา่ยกระแสไฟฟ�า

โรงไฟฟ�าชวีมวลภายใต้
 TCP เริ�ม COD

2557
TGE รับโอนธุรกิจโรงไฟฟ�า

ชีวมวลและสัญญาที�เกี�ยวขอ้ง
ทั�งหมดจาก TCP

2560

โรงไฟฟ�าชีวมวล TBP 
เริ�ม COD

TGE แปรสภาพเป�น
บริษัทมหาชนจํากัด

2564

2566

โรงไฟฟ�าชีวมวล TPG เริ�ม COD
ขยายการลงทุนไปยังโครงการโรงไฟฟ�า
ขยะชุมชน โดยได้เริ�มโครงการแรกที�
จังหวัดสระแก้ว หลังจากนั�นจึงได้ขยาย
การลงทุนไปจังหวัดชุมพร และจังหวัด
ราชบุรี  ตามลําดับ

2562

TGE เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่ง
ประเทศไทย เมื�อวันที�  19 สิงหาคม 2565

TES TCN  ชนะการประมูลและได้รับคัดเลือก
ใ ห้ เ ป� น ผู้ ล ง ทุ น แ ล ะ ดํา เ นิ น ก า ร โ ค ร ง ก า ร
บริหารจัดการขยะชุมชนแบบครบวงจรของ
เทศบาลตําบลท่าจีน อําเภอเมืองสมุทรสาคร 
จังหวัดสมุทรสาคร

TES CNT ชนะการประมูลและได้รับคัดเลือกให้เป�นผู้ลงทุน
ก่อสร้างและบริหารจัดการขยะมูลฝอย ตามโครงการกําจัด
ขยะมูลฝอยเพื� อผลิตกระแสไฟฟ�าจากชุมชนของเทศบาล
ตําบลหนองมะโมง อําเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

TBP ขึ�นทะเบียนโครงการโรงไฟฟ�าชีวมวลพลังงานร่วม 
ขนาด 9.9 เมกะวัตต์ ภายใต้โครงการลดก๊าซเรือนกระจก
ภาคสมัครใจตามมาตรฐานของประเทศไทย (T-VER)

2567
TGE รับบริหารจัดการโรงไฟฟ�าจากก๊าซชีวภาพ

TES TCN ได้ลงนามสัญญาซื�อขายไฟฟ�า (PPA)

TES UBN ชนะการประมูลและได้รับคัดเลือกให้เป�นผู้ดําเนินการ
ก่อสร้างและบริหารจัดการขยะมูลฝอย ตามโครงการบริหาร

จัดการขยะมูลฝอยชุมชนเป�นพลังงานไฟฟ�า เทศบาลตําบล
ตระการพืชผล อําเภอตระกาลพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

2566

TES CPN, TES SKW, TES RBR และ TES 
CNT ได้ลงนามสัญญาซื�อขายไฟฟ�า (PPA)

TGE ขึ�นทะเบียนคาร์บอนฟุตพริ�นท์

2565

ผู้นําด้านอุตสาหกรรมพลังงานทดแทน
ที�เป�นมิตรต่อชุมชน และสิ�งเเวดล้อม

ด้วยวิสัยทัศน์ของกลุ่มบริษัทที�ต้องการเป�น 
ผู้นําด้านอุตสาหกรรมพลังงานทดแทนที�เป�นมิตรต่อชุมชนและสิ�งแวดล้อม

กลุ่มบริษัทจึงได้กําหนดค่านิยมหลักในการปฏิบัติงาน ดังนี�

บริษัทมุ่งเน้นการดําเนินงาน
ด้านการผลิต และบริหารพลังงานทดแทน โดยมีพันธกิจที�สําคัญ ดังนี�

พัฒนา และปรับปรุงเทคโนโลยีการผลิต
ด้วยนวัตกรรมอย่างต่อเนื�อง

Technology 

ธรรมาภิบาลใส่ใจในองค์กรเป�นมิตรต่อชุมชน 
และสิ�งแวดล้อม

Governance

มุ่งสู่ผลลัพธ์ที�เป�นเลิศ

Excellence

สร้างความมั�นคงด้านพลังงาน
 ด้วยเทคโนโลยีช้ันนํา  ผสานรวมกับ

ทรัพยากรที�มีคุณภาพ

ดําเนินธุรกิจตามหลักธรรมาภิบาล 
และเป�นมิตรต่อชุมชนและ

สิ�งแวดล้อม

เพิ�มมูลค่า และความพึงพอใจให้แก่ 
ลูกค้า ผู้ถือหุ้น และผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

ลงทุนอย่างรับผิดชอบ 
ควบคู่บริหารความเสี�ยงที�เหมาะสม

สร้างความเจริญเติบโต
อย่างยั�งยืน

คําสงวนสิทธิ�
เอกสารฉบับนี�จัดทําขึ�นโดย บริษัท ท่าฉาง กรีน เอ็นเนอร์ยี� จํากัด (มหาชน) ข้อมูลที�ปรากฏในเอกสารฉบับนี�จัดทําโดยอาศัยข้อมูลมาจากแหล่งที�เชื�อหรือควรเชื�อว่ามีความน่าเชื�อถือ และ/หรือ ถูกต้อง อย่างไรก็ตาม   บริษัทไม่ยืนยันและไม่รับรอง

ถึงความครบถ้วนสมบูรณ์หรือถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว และไม่ได้ประกันราคาหรือผลตอบแทนของหลักทรัพย์ แม้ว่าข้อมูลดังกล่าวจะปรากฏข้อความที�อาจเป�นหรืออาจตีความว่าเป�นเช่นนั�นได้ บริษัทจึงไม่รับผิดชอบต่อการนําเอาข้อมูล 

ข้อความ ความเห็นและ/หรือบทสรุปที�ปรากฏในเอกสารฉบับนี�ไปใช้ไม่ว่ากรณีใด ๆ  ข้อมูลและความเห็นที�ปรากฏอยู่ในเอกสารฉบับนี� มิได้ประสงค์จะชี�ชวน เสนอแนะ หรือจงใจให้ลงทุนใน หรือซื�อ หรือขายหลักทรัพย์ที�ปรากฏในเอกสารฉบับนี� 

และข้อมูลอาจมีการแก้ไขเพิ�มเติมเปลี�ยนแปลงโดยมิต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า ผู้ลงทุนควรใช้ดุลยพินิจอย่างรอบคอบในการลงทุนใน หรือซื�อ หรือขายหลักทรัพย์

Factsheet
Q2/2568

บริษัท ท่าฉาง กรีน เอ็นเนอร์ยี� จํากัด (มหาชน)
159 หมู่ที� 3 ตําบลท่าฉาง อําเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี 84150

โทรศัพท์: (+66)7-727-7790 อีเมล: ir@tge.co.thแฟกซ์: (+66)7-727-7799 



เพื�อเป�นแนวทางในการดําเนินธุรกิจ พร้อมเสริมสร้างโครงสร้างและระบบ
บริหารจัดการเพื�อการเติบโตและพัฒนา สู่การเป�นองค์กรที�มั�นคงและยั�งยืน
ครอบคลุมทุกมิติ ทั�งด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ�งแวดล้อม
กลุ่มบริษัทได้นําแนวคิดการพัฒนาองค์กรอย่างยั�งยืนเข้ามาเป�นหัวใจสําคัญ 
ในกระบวนการดําเนินงานและบูรณาการแผนการปฏิบัติงานให้มีความ
เชื�อมโยงกัน เพื�อสร้างความสมดุลในมิติของเศรษฐกิจ สังคม และสิ�ง
แวดล้อม ตลอดห่วงโซ่คุณค่าของธุรกิจ (Value Chain) เพื�อให้เกิดการ
พัฒนาอย่างยั�งยืน และจะนํามาซึ�งประโยชน์สูงสุด
แก่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่ม

คาร์บอนเครดิตและใบรับรองการผลิต
พลังงานหมุนเวียน

ผลประโยชน์ที� TGE ได้รับ
จากคาร์บอนเครดิตESG

*Certified greenhouse gas emissions (tCO2eq)
**Renewable Energy Certificate (REC)

 ลดภาวะโลกร้อน ลดภาวะโลกร้อน

33,964

59,858

57,258

59,578

YE2023

YE2024

TBP

Total

TPG

88,581
41,020

(tCO2eq)(tCO2eq)

(tCO2eq)

YE2023

YE2024

116,836
(REC)

Total
TGE

(REC)

YE2023

YE2024

  ยกระดับความมั�นคงของ
รายได้ในอนาคต
  ยกระดับความมั�นคงของ
รายได้ในอนาคต

     ช่วยส่งเสริมความสัมพันธ์ทั�ง
ในประเทศและต่างประเทศ
     ช่วยส่งเสริมความสัมพันธ์ทั�ง
ในประเทศและต่างประเทศ

122,545

100,878

YE2023

YE2024

ธุรกิจหลัก

รางวัลและเกียรติประวัติ

โรงไฟฟ�าขยะชุมชน
• TES UBN (9.9 เมกะวัตต์)

อ.ตระการพืชผล จ.อุบลราชธานี

โรงไฟฟ�าขยะชุมชน
• TES CNT (8.0 เมกะวัตต์)

อ.หนองมะโมง จ.ชัยนาท

โรงไฟฟ�าขยะชุมชน
• TES RBR (7.0 เมกะวัตต์)

อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี

โรงไฟฟ�าขยะชุมชน
• TES CPN (5.0 เมกะวัตต์)

อ.เมือง จ.ชุมพร

โรงไฟฟ�าก๊าซชีวภาพ
• TBG (7.0 เมกะวัตต์)

อ.ท่าฉาง จ.สุราษฎร์ธานี

โรงไฟฟ�าขยะชุมชน
• TES SKW (7.0 เมกะวัตต์)

อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว

โรงไฟฟ�าขยะชุมชน
• TES TCN (9.9 เมกะวัตต์)

อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

โรงไฟฟ�าชีวมวล
• TGE (9.9 เมกะวัตต์)
• TPG (9.9 เมกะวัตต์)
• TBP (9.9 เมกะวัตต์)

อ.ท่าฉาง จ.สุราษฎร์ธานี

บริษัท ท่าฉาง กรีน เอ็นเนอร์ยี� 
จํากัด (มหาชน)

กำลังการผลิตติดตั�ง
รวมทั�งหมด

83.5
เมกะวัตต์

กลุ่มธุรกิจพลังงานไฟฟ�า
จากชีวมวล

29.7
เมกะวัตต์

กลุ่มธุรกิจพลังงานไฟฟ�า
จากขยะชุมชน

46.8
เมกะวัตต์

กลุ่มธุรกิจบริหารจัดการ
โรงไฟฟ�าจากก๊าซชีวภาพ

7.0
เมกะวัตต์

2,998.14
805.03

กลุ่มบริษัทดาํเนนิงานภายใตม้าตรฐานการดาํเนนิงานดว้ยความใส่ใจ
ในการดาํเนนิธุรกจิที�เป�นมติรต่อสิ�งแวดลอ้ม    สรา้งความมั�นคงอยา่ง
ยั�งยืนด้านพลังงาน   ด้านการมีส่วนร่วม สร้างความแข็งแกร่งให้
ชุมชน สังคม และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่ม ด้วยมาตรฐานการ
รับรองระดับสากล และรางวัลแห่งความสําเร็จต่าง ๆ ดังนี�

ใบรับรองคุณภาพระบบมาตรฐานต่าง ๆ รางวัล

ข้อมูลสําคัญทางการเงิน

รายได้รวม (ล้านบาท)

ราคาป�ด : 

1.40

มูลค่าการซื�อขาย :

243,579

ช่วงราคาใน 52 สัปดาห์ :

1.75 - 1.30

955.55
948.39

1,012.60

3,361.77

2565 2566 2567 6M/2568

616.66

กำไรต่อหุ้น (บาท)

อัตราส่วนหนี�สินที�มีภาระดอกเบี�ย
ต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

(ล้านบาท) ณ วันที� 30 มิ.ย. 68

ณ วันที� 30 มิ.ย. 68

ฐานะทางการเงิน

0.12
0.11 0.11

2,095.13

2565 2566 2567 6M/2568

0.05

1,266.57

EBITDA (ล้านบาท)

409.48
438.60

455.73

2565 2566 2567 6M/2568

214.12

กำไรสุทธิ (ล้านบาท)

216.43
239.97 251.44

2565 2566 2567 6M/2568

117.86

2565

3,423.05
2,577.59

845.39

2567

3,374.68
2,329.60

1,045.01

2566

3,803.24

6M/2568

ส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี�สินรวม

SET

TGE
(บาท)

(บาท)

2565 2566 2567 6M/2568 Jun’24 Aug’24 Oct’24 Dec’24 Feb’25 Apr’25 Jun’25

0.53

0.35

0.23

0.16

ข้อมูลราคาหุ้น

สินทรัพย์รวม


